АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» октября 2023 года                         № 150
О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2018г. №112 «Об утверждении, состава комиссии и плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
 В связи с  актуализацией плана мероприятий,
п о с т а н о в л я ю:
     1. Внести в Постановление № 112 от 31.08.2018 года «Об утверждении, состава комиссии и плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее-Постановление) следующие изменения:
   1.1.  Приложение № 2 к Постановлению содержащее План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид  входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	Инженер по  ремонту МКУ «АХС Советского СП»
	3 квартал 2023 года

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	Инженер по  ремонту МКУ «АХС Советского СП»
	3 квартал 2023 года

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	Инженер по  ремонту МКУ «АХС Советского СП»
	3 квартал 2023 года

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;
	Инженер по  ремонту МКУ «АХС Советского СП»
	3 квартал 2023 года

	5
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	Инженер по  ремонту МКУ «АХС Советского СП»
	3 квартал 2023 года

   2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Советского сельского поселения Глущенко Т.Ф.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Советского сельского поселения                                    А.Ф.Пак